

Emenda 41

Younous Omarjee, Xabier Benito Ziluaga, Emmanuel Maurel, Barbara Spinelli, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Patrick Le Hyaric
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament bil-ħsieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 42

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

42. Jesprimi approvazzjoni qawwija tal-abolizzjoni tar-ribassi kollha u mekkaniżmi oħra ta' korrezzjoni, ***akkumpanjata, f'każ li jkun hemm il-htieġa, minn perjodu limitat ta' eliminazzjoni gradwali;***

42. Jesprimi approvazzjoni qawwija tal-abolizzjoni tar-ribassi kollha u mekkaniżmi oħra ta' korrezzjoni;

Or. fr

8.11.2018

A8-0358/42

Emenda 42

Younous Omarjee, Xabier Benito Ziluaga, Emmanuel Maurel, Barbara Spinelli, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Patrick Le Hyaric
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament bil-hsieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 5a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

5a. Ifakkar li l-QFP li jmiss għandu jfittex li jiġġenera trasformazzjoni li twassal għal Ewropa li tkun favur l-ambjent u soċjalment aktar ġusta; jemmen li l-QFP li jmiss għandu jkun integrat fi strateġija ta' riaffermazzjoni tal-oġettiv ċentrali tal-Unjoni Ewropea li huwa l-koeżjoni ekonomika, soċjali u territorjali, kif ukoll f' narrazzjoni aktar inklużiva dwar it-tfassil mill-ġdid ta' Ewropa li minnha jibbenefikaw iċ-ċittadini kollha;

Or. fr

8.11.2018

A8-0358/43

Emenda 43

Younous Omarjee, Xabier Benito Ziluaga, Emmanuel Maurel, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Patrick Le Hyaric
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament bil-hsieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 4a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

4a. Jappella lill-Unjoni biex ma tissagrifikax il-politiki Komunitarji fdati lilha u li huma fil-qalba tar-responsabbiltajiet tagħha lejn iċ-ċittadini Ewropej, bhall-politika ta' koeżjoni jew il-Politika Agrikola Komuni, favur prijoritajiet li ma jissodisfaw ebda wahda mill-kompetenzi definiti mit-Trattati;

Or. fr

8.11.2018

A8-0358/44

Emenda 44

Younous Omarjee, Barbara Spinelli, Patrick Le Hyaric
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament
bil-ksieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 5b (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

***5b. Jemmen li l-Ewropa tista' tkun aktar
b'saħħietha u aktar ambizzjuża biss jekk
titfassal mill-ġdid eqreb għall-aspettattivi
taċ-ċittadini f'termini ta' solidarjetà,
koeżjoni, protezzjoni tal-ambjent u
bijodiversità, ekoloġizzazzjoni tal-
ekonomija u tal-enerġija, appoġġ lir-
riċerka u l-edukazzjoni u l-progress
soċjali; iqis li l-limiti massimi tan-nefqa
tal-QFP għandhom jilhqqu sehem
massimu tal-ING tal-UE-27 permess mit-
Trattati;***

Or. fr

8.11.2018

A8-0358/45

Emenda 45

Younous Omarjee, Xabier Benito Ziluaga, Emmanuel Maurel, Barbara Spinelli, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Patrick Le Hyaric
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament bil-hsieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 4b (ġdid)**

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

***4b. iqis li l-baġit Ewropew ma għandux
jiġfinanzja programmi jew jintuża biex
jiġu ffirmati ftehimiet ta' kummerċ hieles
li jiksru l-oġettiv ta' koeżjoni ekonomika,
soċjali u territorjali;***

Or. fr

8.11.2018

A8-0358/46

Emenda 46

Younous Omarjee, Xabier Benito Ziluaga, Emmanuel Maurel, Barbara Spinelli, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Patrick Le Hyaric
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament bil-hsieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 47a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

47a. Huwa tal-fehma li l-ġlieda effettiva kontra l-korruzzjoni u l-evażjoni tat-taxxa pprattikati mill-kumpaniji multinazzjonali u dawk l-aktar sinjuri, għandha tpoġġi lura fil-baġits nazzjonali tal-Istati Membri somma ta' madwar elf biljun Euro fis-sena, skont il-Kummissjoni Ewropea, u li f'dan il-każ kien hemm nuqqas reali ta' azzjoni mill-Unjoni Ewropea;

Or. fr

8.11.2018

A8-0358/47

Emenda 47

Younous Omarjee, Xabier Benito Ziluaga, Emmanuel Maurel, Barbara Spinelli, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Patrick Le Hyaric
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament bil-hsieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 22a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

22a. Iqis li fil-QFP li jmiss għandhom jiġu previsti mezzi adegwati biex tintlahaq il-koeżjoni ekonomika, soċjali u territorjali fir-Reġjuni Ultraperiferiċi tal-Unjoni Ewropea (EORs) kif ukoll għall-implimentazzjoni, f'dawn ir-reġjuni, miżuri speċifiċi previsti fl-Artikolu 349 tat-TFUE, skont l-oġettivi u l-prinċipji ddikjarati fil-komunikazzjoni tal-Kummissjoni Ewropea intitolata "Shubija strateġika aktar b'saħħitha u mġedda mar-reġjuni ultraperiferiċi tal-UE";

Or. fr

8.11.2018

A8-0358/48

Emenda 48

Younous Omarjee, Xabier Benito Ziluaga, Barbara Spinelli, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Patrick Le Hyaric
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament bil-hsieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 17 - punt xviii (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

xviii. Fil-QFP li jmiss għandu jiġi previst finanzjament li jkun suffiċjenti biex jiġi evitat it-telfien tal-bijodiversità, filwaqt li jissahhah il-programm LIFE u tinholq linja baġitarja għall-infrastrutturi ekoloġiċi u strument li jiffinanzja l-bijodiversità biex jimmaniġġja, fost ohrajn, Natura 2000;

Or. fr

8.11.2018

A8-0358/49

Emenda 49

Younous Omarjee, Xabier Benito Ziluaga, Barbara Spinelli, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Patrick Le Hyaric, Emmanuel Maurel
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0358/2018

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez

Rapport interim dwar il-Qafas Finanzjarju Pluriennali 2021-2027 - Il-pożizzjoni tal-Parlament bil-hsieb ta' qbil
(2018/0166R(APP))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 6a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

6a. Iqis, fid-dawl tal-emergenza umanitarja tal-UE u tal-obbligi internazzjonali tal-Unjoni Ewropea relatati mal-akkoljenza tal-migranti, li l-mandat tal-aġenziji tal-Unjoni għandu jerga' jiġi kkonċentrat fuq il-protezzjoni tal-individwi, l-appoġġ umanitarju u l-operazzjonijiet ta' salvataġġ sabiex jiġu garantiti d-drittijiet fundamentali tal-persuni kollha;

Or. fr